

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Høringsuttalelse «Ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS» fra Det helsevitenskapelige fakultet, UiT Norges Arktiske universitet.

Det vises til høringsnotat fra Helse – og omsorgsdepartementet om ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS med høringsfrist 2. februar 2015.

Autorisasjonsordningen.

Utkastet til autorisasjonsordning for helsepersonell utenfor EØS vurderes som en styrking av en rekke forhold som har betydning for pasientsikkerhet og kvalitet i helsetjenestene, og det er positivt at pasientsikkerhet vektlegges i høringsdokumentet.

Av hensyn til både søker av autorisasjon og økonomisk/ administrative ressurser i søkerland oppfattes det som positivt at det angis begrensninger for hvor mange ganger en søker kan fremstille seg for fagprøve og at det skal være et tidsspenn mellom forsøkene.

Jevngodhetsvurdering og fagprøve

Jevngodhetsvurdering gjort før gjennomføring av tilleggskrav støttes fullt ut da det gir forutsigbarhet for søker og kan være ressursbesparende for vurderingsinstansen. At jevngodhetsvurdering suppleres med en obligatorisk fagprøve for leger, sykepleiere og tannleger støttes. En stiller seg spørrende til om ikke fagprøve også burde innføres for fag som fysioterapi, tannpleie, radiografi og ergoterapi.

Språkkrav

Språkkravene er styrket i høringsutkastet, og det vurderes som nødvendig og positivt. Å beherske norsk (eller svensk og dansk) er en forutsetning for pasientsikkerhet og kvalitet i helsetjenesten. Det er derfor positivt at språkkrav vektlegges i høringsutkastet. Den såkalte «Bergenstesten» ((CEFR B2) legges til grunn som formelt krav sammen med en formulering om arbeidsgiveransvaret for vurdering av språkferdighet og oppfølging. Erfaringer med bestått «Bergenstest» i den praktiske hverdagen ligger utenfor høringsteksten, men det hadde vært interessant om det ble gjort en undersøkelse av om innholdet i den og bestått test imøtekommer krav og forventninger hos arbeidsgivere. Det anbefales ikke differensiering av språkkrav, men at et høyt nivå forutsettes og gjelder uansett yrkesgruppe.

Legemiddelhåndtering og nasjonale fag

Krav om kurs og prøve i legemiddelhåndtering for leger, sykepleiere og farmasøyter støttes og ses på som nødvendig, og det samme gjelder kurs i nasjonale fag.

Vennlig hilsen

Arnfinn Sundsfjord
dekan

Kjetil Kvalsvik
fakultetsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og krever ikke signatur

Saksbehandler: Førsteamanuensis og prodekan utdanning Mari Wolff Skaalvik